
                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО СПОЉНИХ ПОСЛОВА 
Управа за сарадњу с дијаспором и 

Србима у региону 
 

Број: 552-1/250 
Београд,  04. децембар 2014. године  
 

  На основу члана 23. и члана 32. ст. 2. и 3. Закона о државној управи („Слyжбени гласник 
PC" бр. 79/05, 101/07, 95/10 и 99/14), члана 13. став 2. и члана 37. Закона о министарствима 
(„Слyжбени гласник PC" бр. 44/14), члана 7. Закона о буџету Републике Србије за 2014. годину 
(,,Службени гласник РС”, бр. 110/13 и 116/14), у вези са Одлуком о расписивању Конкурса за 
суфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне 
државе и Срба у региону, број: 552-1 од 4. новембра 2014. године, као и на основу Предлога 
одлуке Радне групе број: 552-1/249 од 3. децембра 2014. године,  

први потпредседник Владе и министар спољних послова доноси 
  

 
ОДЛУКУ 

о суфинансирању пројеката  
 

 
  1. Средства у укупном износу од 59.950.000,00 (словима: педесетдеветмилионаи 
деветстопедесетхиљада) динара намењена за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом 
доприносе очувању и јачању веза матичне државе и Срба у региону који имају за циљ: 
употребу, учење, чување и неговање српског језика и ћириличког писма, чување и неговање 
српског културног, етничког, језичког и верског идентитета и унапређење економске сарадње 
Републике Србије и Срба у региону, распоређују се следећим корисницима: 

 
 
 

Редн
и 
број 

Бр. 
пријаве 

 
ДРЖАВА 

        
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА       

 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

 
ОДОБРЕНИ 

ИЗНОС 
 

1 53 Албанија 
Удружење Срба 

Албаније 
,,Јединство", Фиер 

Изградња седишта 
удружења Срба 

Албаније ,,Јединство" 

5.000.000,00 
динара 

 
2 188 Албанија 

Удружење 
,,МОРАЧА-РОЗАФА" 

, Скадар 

Српски центар Скадар 
- Албанија 

3.000.000,00 
динара 



 
 
 

3 224 Албанија 
Православно 

удружење "Св. Јован 
Владимир", Скадар 

Наставак 
функционисања 

едукативног, 
културног и забавног 

центра српске 
православне деце у 

Скадру 

500.000,00 
динара 

 
 
 

4 
 

22 
Босна и 

Херцеговина 

Српско добротворно 
и културно 

просвјетно друштво 
"СВЕТИ ВАСИЛИЈЕ 
ВЕЛИКИ", Братунац 

Пројекат за духовну 
обнову Подриња 

200.000,00 
динара 

 
 

5 
 

65 
Босна и 

Херцеговина 

Епархија зворничко-
тузланска, Епископ 

Хризостом, Бијељина 
Љетна школа 

500.000,00 
динара 

 
 

6 
 

 
66 

Босна и 
Херцеговина 

Српска православна 
црквена општина 

Тузла 

Секција за српски 
језик у Тузли 

(Федерација БиХ) 

200.000,00 
динара 

 

 
 

7 
 

89 
Босна и 

Херцеговина 
Удружење грађана 
"ХОМЕ", Требиње 

Трг пјесника 
300.000,00 

динара  

 
 
 

8 

 
94 

Босна и 
Херцеговина 

Удружење грађана 
"Ветерани ФК Врбас 
и пријатељи", Бања 

Лука 

Неговање културног и 
духовног идентитета 

Срба у БиХ и 
повезивање са Србима 

на Космету 

400.000,00 
динара 

 
 

9 
 

96 
Босна и 

Херцеговина 

Манастир Светог 
Николе у Озрену, 

Петрово 

Светосавско-
омладински камп 
"Свети Никола" 

500.000,00 
динара 

 
 

10 
 

166 
Босна и 

Херцеговина 

СПКД 
"ПРОСВЈЕТА", Бања 

Лука 
 

Стогодишњица Бранка 
Ћопића  

 
400.000,00 

динара 
 
 

 
 

 
11 

 

 
173 

Босна и 
Херцеговина 

СПКД "Просвјета" 
Гацко 

Ћоровићеви сусрети - 
научни скуп 
историчара: 

Херцеговачки устанак 
и велика источна 

криза 

200.000,00 
динара 

 
 

12 
 

186 
Босна и 

Херцеговина 

Клуб студената 
Факултета 

политичких наука 
Бања Лука 

Студентски журнал 
150.000,00 

динара 



 
 
 

13 
 

204 
Босна и 

Херцеговина 

Удружење потомака и 
поштовалаца жртава 

комплекса логора 
смрти НДХ, Госпић-

Јадовно-Паг 1941, 
Бања Лука 

Јадовно - сећање није 
довољно 

400.000,00 
динара 

 
 

14 

 
 

206 
Босна и 

Херцеговина 

Удружење жена 
жртава рата 

Републике Српске, 
Градишка 

Монографија "Наша 
исповјест" (Our 

testimony) 

 
600.000,00 

динара 

 
 

15 
 

 
207 

Босна и 
Херцеговина 

Српско пјевачко 
друштво "Слога" у 

Сарајеву 

Концерт српске хорске 
музике 

 
200.000,00 

динара 

 
 
 

 
16 

 

 
209 

Босна и 
Херцеговина 

Српска православна 
Епархија, бихаћко-

петровачка, Босански 
Петровац 

Штампање књиге 
"Канонско подручје 
Епархије бихаћко-

петровачке у времену 
Митрополита добро-
босанског Георгија 
Николајевића 1886-

1896 

 
 
 

200.000,00 
динара 

 
 
 
 

17 
 

212 
Босна и 

Херцеговина 

Српско хуманитарно 
удружење 

"ДОБРОТВОР" 
Сарајево 

Суфинансирање 
отварања и рада Јавне 
кухиње "Добротвор" у 
Сарајеву (прва јавна 
кухиња за социјално 

угрожене Србе са 
подручја Кантона 

Сарајево) 

 
 
 

400.000,00 
динара 

 
 

18 213 
Босна и 

Херцеговина 

Удружење српско 
просвјетно и 

културно друштво 
(СПКД) "Просвјета" 

Сарајево 

Објављивање новог 
броја издања 

Алманаха Просвјете за 
2014. годину 

 
 

200.000,00 
динара 

 
 

19 
 
 
 

 
 

214 Босна и 
Херцеговина 

Клуб књижевника и 
преводилаца, УГ 

Бања Лука 

Суфинансирање 
часописа за 

књижевност, 
умјетност и културу 
"Путеви", Бања Лука 

 
 

200.000,00 
динара 

 
 

20 
 

 
 

232 
Босна и 

Херцеговина 

Друштво наставника 
српског језика и 
књижевности Р. 

Српске, Бања Лука 

Стручни семинар из 
српског језика и 
књижевности за 

наставнике српског 
језика 

400.000,00 
динара 

 
 

21 

 
 

233 
Босна и 

Херцеговина 

Асоцијација за развој 
и економику 

природних ресурса, 
Бања Лука 

Очување српске 
историје - издавање 

књиге 

200.000,00 
динара 



 
 

22 

 
 

235 Босна и 
Херцеговина 

Српска православна 
парохија 

Сребреничка, 
Сребреница 

Школа српске 
православне 
духовности у 

манастиру Покрова 
Пресвете Богородице  

Карно 

 
 

300.000,00 
динара 

 
 

23 
 

 
 

236 
Босна и 

Херцеговина 

Удружење од 
интереса за Србе у 

региону ,,ЕКО-
Леонардо", Прибој 

Соколски слет Прибој 
2015. 

100.000,00 
динара 

 
 

24 
 

 
 

237 
Босна и 

Херцеговина 

Српска православна 
црквена општина 

которачка у 
Источном Сарајеву 

Само слога Србина 
спашава 

300.000,00 
динара 

 
 

25 
 

 
 

238 Босна и 
Херцеговина 

Градски тамбурашки 
оркестар Бања Лука 

Летња школа српске 
музике 

100.000,00 
динара 

 
 
 

26 
 

 
 
 

239 
Босна и 

Херцеговина 

Фондација 
"Благословена 
Сребреница", 
Сребреница 

Фондација 
благословена 

Сребреница, за 
набавку 

новогодишњих 
пакетића 

100.000,00 
динара 

 
 

27 

 
 

240 
Босна и 

Херцеговина 

Културно-умјетничко 
друштво ЛУЧА, 

Соколац 

Набавка народне 
ношње за игре из 

Врања - кореографија 
"Врањанска свита" 

100.000,00 
динара 

 
 

28 
 

241 
Босна и 

Херцеговина 

Удружење студената 
историје "Др Милан 
Васић", Бања Лука 

Дигитализација 
српског 

средњовјековног 
насљеђа Босне и 
Херцеговине - 1 

 
300.000,00 

динара 

 
29 247 

Босна и 
Херцеговина 

Српска православна 
црквена општина 

Чапљина 

Српски духовни и 
културни центар 

Пребиловци 

250.000,00 
динара 

 
 

30 248 
Босна и 

Херцеговина 
СПКД ,,Просвјета”, 

Вишеград 

Интернационални 
фестивал омладинских 

позоришта српске 
дијаспоре, Вишеград 

2015. 

150.000,00 
динара 

 
 

 
31 

 
88 

Македонија 

Удружење за очување 
и заштиту српских 

споменика у 
Македонији, Скопље 

Очување и заштита 
српских споменика и 

обележја на тлу 
Републике Македоније 

100.000,00 
динара 



 
 

32 184 Македонија 
КУД "Српски вез", 

Куманово 

Песме и игре из 
Србије са наступом на 

Ђурђевданским 
свечаностима у 

Старом Нагоричану 

500.000,00 
динара 

 
 
 

 
 

 
33 223 Македонија 

Удружење за 
неговање 

националних, верских 
и културних 

традиција припадника 
дела  српског народа 

који живи у 
Републици 

Македонији - 
СРПСКИ 

КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР - СКОПЉЕ 

СВЕТИ САВА - 
Обележавање 

националног празника 
Срба у Македонији 

1.000.000,00 
динара 

 
34 225 Македонија 

Удружење жена 
"Коло српских 

сестара" Куманово 

САЧУВАТИ ОД 
ЗАБОРАВА 

300.000,00 
динара 

 
 

35 
 

227 
Македонија 

Заједница Срба у 
Македонији, Битољ 

"Планинарски марш 
Кајмакчалан 2015. - 

Стазама Српске 
војске" 

400.000,00 
динара 

 
 

36 
 

228 
Македонија 

Удружење Срба и 
Македонаца КУД 

Бранко Чајка, Тетово 

ПИШЕМО И 
СТВАРАМО НА 

СРПСКОМ ЈЕЗИКУ 

100.000,00 
динара 

 
 

37 
 

231 
Македонија 

Српска заједница у 
Македонији, Скопље 

Даница - културно 
едукативан пројекат 
Срба у Македонији 

1.000.000,00 
динара 

 
 

 
 

38 246 Македонија 
Српско македонско 

друштво ,,Срма" 
Битољ 

Санитетска 
транспортна средства 

током Балканских 
ратова и Првог 
светског рата у 

Србији, у слици и 
речима 

200.000,00 
динара 

 
 
 
 

39 
 

 
216 

Македонија 

Културно-
информативни центар 

Срба у Републици 
Македонији 

"СПОНА", Скопље 

Проширена одрживост 
факултативне наставе 
на српском језику за 

српску децу школског 
узраста у Скопљу и 

Речици у 2015. години 

200.000,00 
динара 



 
 
 

40 11 Мађарска 
Самоуправа Срба у 

Мађарској 

Српски народоносни 
камп у Батањи 2015, 
Будимпешти (камп у 

трајању од седам дана, 
време одржавања: 
прва половина јула 

2015. год.) 

300.000,00 
динара 

 
 

41 24 Мађарска 

Културни и 
документациони 

центар Срба у 
Мађарској, 

Будимпешта 

Месец српске културе 
500.000,00 

динара 

 
 

42 144 Мађарска 
Печујско-барањско 
српско удружење, 

Печуј 

Свечана прослава 
освећења 

новоизграђеног храма 
и црквено-уметничке 

збирке у Печују 

300.000,00 
динара 

 
 

43 180 Мађарска 
Сегединска месна 
српска заједница, 

Сегедин 

Дани српске културе у 
Сегедину 2015. 

300.000,00 
динара 

 
44 

 
208 Мађарска 

Удружење за очување 
културе и традиције, 

Ловра 
Очување старих заната 

300.000,00 
динара 

 
 

45 
 

244 
Румунија 

Савез Срба у 
Румунији, Темишвар  

Српски мој матерњи 
језик - српски језик, 

култура и 
цивилизација 

 
500.000,00 

динара  

 
 

46 10 Словенија 
Српско културно 

друштво Штајерска 
заједница, Марибор 

Снимање 
документарног филма 
"Српски православни 
храмови од Беча до 
Свете Горе Атос" 

 
200.000,00 

динара 

 
 
 
 

47 
 

17 
Словенија 

Српско словеначко 
културно 

хуманитарно друштво 
СРЕТЕЊЕ, Словенске 

Коњице 

ЈЕДАН СВЕТ-ЈЕДНИ 
СНОВИ (Пети 

традиционални, 
културно 

информативно 
образовни сусрети 

привредно економског 
карактера) 

 
 

200.000,00 
динара 

 
 

48 
 

18 
Словенија 

Савез српских 
друштава Словеније, 

Љубљана 

Новине српске 
Мостови - часопис 

Савеза српских 
друштава Словеније 

 
500.000,00 

динара 

 
 

49 

 
 

143 
Словенија 

Српско друштво 
Задужбина, Крањ 

Светосавска академија 
 

100.000,00 
динара 



 
 

50 
 

146 
Словенија 

Завод Радио 
Штудент, Љубљана 

Радио емисија на 
српском језику 

"Контрола лета" 

 
400.000,00 

динара 
 

 
 
 
 

51 147 Словенија 
Српско културно 
друштво ,,Сава 

Храстник” 

Куповина народних 
ношњи, аранжмана за 
игре из Горње Пчиње 
са циљем суделовања 

на јубиларној 
двадесетој европској 

смотри српског 
фолклора 2015. у 

Београду 

 
 
 
 

200.000,00 
динара 

 
 

52 
 

149 
Словенија АКУД ,,Коло'', Копер 

Школа српског језика, 
књижевности, 

традиције и културе 
"Знање је имање" 

 
 

300.000,00 
динара 

 
53 

150 Словенија 
Српско културно 

друштво ,,Марибор”, 
Марибор 

2. Међународни 
дечији фестивал 

фолклора 

 
200.000,00 

динара 
 

 
54 

153 Словенија 
Српско културно-

умјетничко друштво 
,,Кочевје”, Кочевје 

Кроз игру и песму 
наших предака 

 
250.000,00 

динара 
 

 
 

55 
 

157 Словенија 
Установа Вукове 

задужбине, Љубљана 
Десети Сретењски 

сабор 

 
300.000,00 

динара 
 

 
 

 
56 

 
163 

Словенија 
СКУД 

"ВИДОВДАН", 
Љубљана 

"Море дођоше ми моји 
бели гости, мори пите 

гости, пите, па се 
веселите"; 10. 

Годишњица постојана 
СКУД Видовдан 

 
 

250.000,00 
динара 

 
 

57 167 Словенија 
Културно друштво 
,,Михајло Пупин”, 

Љубљана 

Едукативне радионице 
за употребу, учење, 
чување и неговање 

српског језика и 
ћириличног писма 

 
 

250.000,00 
динара 

 
58 172 Словенија 

Српски културни 
центар "Данило 
Киш”, Љубљана 

Интернет портал  
Српски културни 

центар "Данило Киш” 

 
250.000,00 

динара 
 
 

59 
 

185 
Словенија 

Културно уметничко 
друштво ,,Младост", 

Љубљана 

 
Годишњи концерт - 

вече народних игара и 
песама 

 

 
250.000,00 

динара 
 

 
 

 
 

Словенија 
Српско културно 
друштво ,,Петар 

Обелажавање 
годишњице рођења 

 
150.000,00 



60 210 Кочић”, Крањ Бранка Ћопића  динара 
 

 
 

61 

 
 

7 Србија 
Центар за историју, 

демократију и 
помирење, Нови Сад 

Штампање и 
промоција Зборника 

"Српско-хрватски 
односи - заштита 

идентитета" 

 
 

290.000,00 
динара 

 
 

62 

 
 

14 Србија 

Центар за 
информативну 
подршку "Наш 

одговор", Београд 

"Прави одговор", 
часопис за избеглице и 

расељена лица у 
региону 

 
 

150.000,00 
динара 

 
 
 
 

63 
 

25 
Србија 

Српско одељење 
међународног јавног 

фонда јединства 
православних народа, 

Београд 

Дечији културни клуб 
Свети Сава 

400.000,00 
динара 

 

 
 

64 27 Србија 

Центар за очување 
културне баштине 

,,Извориште", 
Београд 

Истраживање, попис и 
евиденција културне 

баштине српског 
народа у Републици 

Албанији - друга фаза 

300.000,00 
динара 

 
 
 

65 30 Србија 
Удружење грађана 

"Српско благо", 
Београд 

Проследимо 
студеничко наслеђе - 

Дигитализација 
духовног, културно-

историјског и 
уметничког блага 

манастира Студеница 

200.000,00 
динара 

 
 

66 

 
 

31 
Србија 

Централна развојна 
иницијатива - ЦРИ, 

Јагодина 

"Нашки" језик: 
очување културног и 
етничког идентитета 
говорника српског 

језика на северу 
Албаније 

 
100.000,00 

динара 

 
 
 
 

67 

 
 
 
 

32 
 

Србија 

Удружење издавача и 
књижара Србије, 

Београд 

Пројекат развоја 
читалаштва на 
српском језику 
обогаћивањем 

књижних фондова 
библиотека српских 

организација у 
региону 

 
900.000,00 

динара 

 
 

68 

 
 

35 
Србија 

Центар за друштвено 
економски развој, 

Јагодина 

ЧУВАРИ СНА: 
Традиционална српска 

музика као чувар 
културног идентитета 

 
200.000,00 

динара 
 



 
 

69 

 
 

39 Србија 
Друштво историчара 

Србије "Стојан 
Новаковић", Београд 

Лексикон Првог 
светског рата 

300.000,00 
динара 

 
 
 

70 

 
 
 

42 
Србија 

Удружење за помоћ у 
отклањању штетних 
модела понашања и 
развијања вештина 
живљења ,,Глас", 

Београд 

Говорите српски 

 
 

200.000,00 
динара 

 

 
 

71 44 Србија 
Удружење пословних 

жена Тимочке 
крајине, Зајечар 

Промоција женског 
предузетништва 

Тимочке крајине у 
дијаспори 

 
200.000,00 

динара 

 
 

72 45 Србија 
Хуманитарна 

организација ,,Стара 
Рашка", Београд 

Сабор српске 
омладине из матице и 

расејања 
300.000,00 

динара 

 
 
 
 

73 52 Србија 
Удружење Срба из 
Хрватске, Београд 

Научни скуп поводом 
20-це прогона Срба из 

Хрватске (1995-
2015),,СРБИ У 

ХРВАТСКОЈ ОД 
КОНСТИТУТИВНОГ 

НАРОДА ДО 
НАЦИОНАЛНЕ 

МАЊИНЕ" 

200.000,00 
динара 

 
 
 

74 57 Србија 
КУД "Петрова Гора - 

Кордун" Београд 

"Завичају док ти име 
траје, чуваћемо твоје 
обичаје" (Фестивал 

песме, игре и обичаји 
са Кордуна и Крајне) 

150.000,00 
динара 

 
 

75 59 Србија 

Друштво за подизање 
Меморијалног центра 

српским жртвама 
геноцида у XX веку, 

Београд 

Покретање сајта 
"Српски меморијал" и 

објављивање имена 
српских жртава у 

Другом светском рату 

200.000,00 
динара 

 
 
 

76 
 

60 
Србија 

Удружење за заштиту 
истине о српском 

народу "21. 
новембар", Београд 

Актуелни проблеми 
повратка у М-Х 

Федерацију српског 
становништва 

протераног током рата 
из БиХ 

200.000,00 
динара 

 
 

77 
 

 
61 

Србија 
Удружење грађана 

"Монс Хемус", 
Београд, Земун 

Старе српске 
штампане и рукописне 
књиге на територији 
Епархије славонске: 

300.000,00 
динара 



 
 

истраживање 
уништеног и 

сачуваног књишког 
блага 

 
 

78 
 

 
62 

Србија 
Културно-просветна 

заједница Србије, 
Београд 

Признање ,,Златна 
значка” Културно-

просветне заједнице 
Србије 

300.000,00 
динара 

 
 

79 63 Србија 
Удружење грађана 
"иСербиа", Београд 

Србија зове 150.000,00 
динара 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69 Србија 
Удружење ,,Оаза 
мира Лопатницa”, 

Краљево 

"Путем српске 
традиције"-

организовање 
студијске узајамне 
посете челника и 

носиоца туристичке 
понуде сеоског 
туризма Рашког 

округа Србије и регије 
Добој БиХ, у циљу 

формирања 
јединствене 

туристичке руте 
"Путем српске 

традиције" и online 
базе сеоских 
туристичких 

домаћинстава и 
локалних обичаја, 

традиције и културно-
историјских 
споменика 

200.000,00 
динара 

 
 

81 
 

 
 

77 
Србија 

Удружење 
Невесињаца у 

Београду 

Невесињска пушка -
портрети устаника 

 
200.000,00 

динара 
 

 
 

82 
 

91 
Србија 

Удружење грађана 
"Центар за језике - 
Биг Бен", Београд 

Азбучник идентитета 

 
450.000,00 

динара 
 

 
 
 

83 92 Србија 
Удружење грађана 

,,Кућа правде 
Стразбур”, Београд 

Изборно право и 
регион: који су 

разлози што српски 
грађани широм 

региона готово да не 
користе своје право 

гласа 

450.000,00 
динара 

 



 
 

84 
 

93 
Србија 

Српско рекреативна 
организација "Сафари 

клуб", Ниш 

Експедиција 
"Траговима српске 

војске у Првом 
светском рату" 

300.000,00 
динара 

 
 

85 

 
 

97 Србија 
Српски демократски 

форум, Београд 

Пружање правних 
информативних савета 

припадницима 
дијаспоре и Србима у 

региону 

400.000,00 
динара 

 
 
 

86 

 
 

99 Србија 
Фолклорни ансамбл 
"Београд", Београд 

Концерт народних 
игара, песама и музике 

13.12.2014. године - 
позив Заједнице Срба 
у Ријеци (Хрватска) 

100.000,00 
динара 

 
 
 

87 

 
 

101 
Србија 

Фондација 
,,Задужбина Доситеј 
Обрадовић”, Београд 

Доситејева стаза 

 
300.000,00 

динара 
 

 
 

88 

 
 

105 
Србија 

Српско удружење 
Ћирилица, Београд 

ЋИРИЛИЦА - 
Духовно богатсво које 

нестаје 

 
300.000,00 

динара 
 

 
 

89 

 
 

108 
Србија 

Удружење новинара 
Србије, Београд 

Студијски боравак 
новинара српских 

медија из региона у 
редакцијама у Србији 

 
350.000,00 

динара 
 

 
 

90 

 
 

112 Србија 

Центар за 
мултимедијалну 

уметност и 
комуникацију 

ТАНГРАМ, Београд 

3. фестивал 
медитеранског и 
европског филма 
ТРЕБИЊЕ 2015. 

 
 

250.000,00 
динара 

 
 
 

91 

 
 

114 
 

Србија 

Фонд социјалне и 
демократске 

иницијативе - ФоСДИ 

ЖЕНЕ ЖЕНАМА - 
АРИСТОФАН У 

ДНОПОЉУ - друга 
фаза пројекта 

 
200.000,00 

динара 
 

 
 

92 
 

117 
Србија 

Крајишки културно-
информациони 

центар "КРАЈИНА", 
Нови Сад 

КНН КРАЈИШКЕ 
НОВИНЕ 

250.000,00 
динара 

 
 
 
 
 
 
 
 

93 

 
118 

 
Србија 

Удружење филмских 
и телевизијска 

радника Војводине, 
Нови Сад 

Премијера 
документарног филма 

"(не) 
ЗАБОРАВЉЕНИ" 

титлованог на 
мађарски односно 
румунски језик и 
промоција књиге 

"Царски и краљевски 
заробљенички логор и 
гробље у Нађ међеру 

250.000,00 
динара 



(1914-1918)"(на 
српском, мађарском и 

словачком језику) 
 
 

94 
 

119 
Србија 

Друштво новинара 
Војводине, Нови Сад 

ПРЕБИЛОВЦИ - 
оставштина за 

будућност 

 
300.000,00 

динара 

 
 

95 
 

120 
 

Србија 

Српско национално 
друштво Пребиловци, 

Београд 

Атлас геноцид над 
српским народом у 

Херцеговини 

300.000,00 
динара 

 
 

96 
 

 
122 

Србија 
Удружење ,,Инфо 

центар’’, Брус 
Будимо на вези 

100.000,00 
динара 

 
 

97 
 

 
123 

Србија 
Клуб за оснаживање 

младих 018, Ниш 
Дани српске културе у 

Тиквешком региону 

 
250.000,00 

динара 

 
 

98 

 
 

125 
 

Србија 

Међународни центар 
књижевности за децу 

ЗМАЈЕВЕ ДЕЧЈЕ 
ИГРЕ, Нови Сад 

С ОНЕ СТРАНЕ 
ДУГЕ 

300.000,00 
динара 

 
 

99 
 

 
 

132 
Србија  

Завичајно удружење 
,,Миочи’’, Београд 

Дом културе у селу 
Миочић-Дрниш-

Хрватска 

 
400.000,00 

динара 

 
 

100 
 

 
 

134 
Србија 

Завичајни клуб 
кордунаша, Београд 

Монографија Кордуна 

 
250.000,00 

динара 
 

 
 

101 
 

 
 

158 
 

Србија 

Завичајно удружење 
Срба ,,Коријени'', 

Сомбор 

Матица - Дијаспора 
Сомбор 

 
450.000,00 

динара 
 

 
 

102 
 

 
 

168 
Србија 

Удружење грађана 
,,Демократска 

иницијатива” Книн, 
Београд 

Сабор народног 
стваралаштва ,,21. 
Сијело Тромеђe” 

 
200.000,00 

динара 
 

 
 

103 

 
 

179 
Србија 

Студентска 
асоцијација за 

међународну сарадњу 
- САМС, Београд 

Политички, културни 
и економски положај 

Срба у региону 

 
250.000,00 

динара 
 

 
 
 

104 

 
 
 

193 Србија 
Документационо-

информативни центар 
,,ВЕРИТАС", Београд 

Секусално насиље над 
припадницима српске 

националности на 
подручју РХ у 

конфликту 
деведесетих  

 

 
 

300.000,00 
динара 

 



 
 

105 

 
 

234 
Србија 

Удружење грађана 
Крајине ,,Зора", 

Крагујевац 

Оно наше што некад 
бијаше 

 
100.000,00 

динара 
 

 
 

106 
 

9 
Хрватска 

Српско културно 
друштво ,,Просвјета" 

Загреб - пододбор 
Книн 

Учионица српског 
језика и културе за 
дјецу и омладину: 

,,Сачувајмо идентите” 

 
300.000,00 

динара 
 

 
 

107 
 

12 
Хрватска 

Културно-умјетничко 
друштво "Банија" 
Блиња, Петриња 

Реализација плана и 
програма рада "КУД-а 

Банија Блиња" 

 
250.000,00 

динара 
 

 
 

108 15 Хрватска 

Српска православна 
општа гимназија 

"Кантакузина 
Катарина Бранковић", 

Загреб 

Унапређење 
ученичког стандарда у 
школској 2014/2015. 

години 

700.000,00 
динара 

 
 
 

109 
 

46 Хрватска 

Српска православна 
црква у Хрватској, 

Епархија 
горњокарловачка, 

Епархијски Управни 
одбор са седиштем у 

Карловцу 

МАРТИРИА 2014. 
300.000,00 

динара 

 
 
110 

 
48 

Хрватска 

 
Удружење ,,Жене 
косовске долине", 

Книн 

Српски језик кроз 
писмо, стих и културу 

400.000,00 
динара 

 
 
 

111 

 
 
 

71 
Хрватска 

Чувари српског 
идентитета и обичаја, 

Борово 

Трећи међународни 
фестивал ,,Прва 

хармоника Славоније, 
Барање и западног 

Срема Вуковар 2015.” 
 

 
 

400.000,00 
динара 

 
 
 
 

 
112 

 
75 

Хрватска 

Веће српске 
националне мањине 
Истарске жупаније, 

Пула 

Светосавска академија 
300.000,00 

динара 

 
113 

 

 
76 Хрватска 

Клуб Срба Истарске 
жупаније, Пула 

7. Фестивал српске 
културе у Истри 

400.000,00 
динара 

 
114 

 
84 Хрватска 

Удруга "Иванци",  
Бановци 

Штампање 
монографије Иванци 

250.000,00 
динара 

 
 

115 
90 Хрватска 

Културно-уметничко 
друштво "СЛОГА", 

Вуковар 
Дунавом кроз село 

 
600.000,00 

динара 
 



 
 
 

116 111 Хрватска 

Српска православна 
црква у Хрватској, 

Епархија славонска са 
седиштем у Пакрацу 

Праштати морамо, 
заборавити не смемо: 
Седамдесетогодишњи

ца устанка 
јасеновачких логораша 
као прилика за сећање 

и помирење 

800.000,00 
динара 

 
 

117 
 

140 
Хрватска 

Српско народно 
вијеће, Загреб 

Акција ,,Ћирилица” 

 
500.000,00 

динара 
 

 
118 141 Хрватска 

Српско привредно 
друштво 

,,Привредник'', Загреб 

Привредников 
информативни портал 

400.000,00 
динара 

 
 

119 
 

142 
Хрватска 

Веће српске 
националне мањине 

града Вуковара, 
Вуковар 

Фестивал дечијег 
стваралаштва 

500.000,00 
динара 

 
 
 

120 
 

148 
Хрватска 

Српска православна 
црквена општина 
Петрова Слатина, 
Епархија осечко-

пољска и барањска, 
Петрова Слатина 

Изградња олтарског 
дела у богомољи 
Светог Василија 

Острошког у Петровој 
Слатини 

300.000,00 
динара 

 
 

121 155 Хрватска 
Српски културни 
центар Вуковар, 

Вуковар 

Истраживање о 
културној делатности 

знаменитих Срба 
Бачке, Срема, Барање 

и Славоније 

300.000,00 
динара 

 
 

122 
 

156 
 

Хрватска 
Заједничко веће 

општина, Вуковар 

Оснаживање и 
унапређење српских 

привредника у 
Вуковару 

300.000,00 
динара 

 
 

123 161 Хрватска 
Српски демократски 

форум, Загреб, 
Хрватска 

 
Монографија - Цркве 
и манастири Српске 
православне цркве у 

Хрватској 

250.000,00 
динара 

 
 

124 
 

162 
Хрватска 

КУД ,,КОРДУН’’, 
Крњак 

Дани отворених врата 
Српске културе 

 
300.000,00 

динара 
 

 
125 177 

 
Хрватска 

Српски народни 
форум, Борово 

Часопис ,,Форум’’ 
600.000,00 

динара 
 

 
 

126 
 

215 
Хрватска 

Српско културно 
друштво "Просвјета", 
Пододбор Врховине 

Сачувајмо културни 
идентитет Срба у 

Лици 

300.000,00 
динара 

 
 



 
127 218 Хрватска 

Српско културно 
друштво "Просвјета" 

- Пододбор Ријека 

Издавање дјечјег 
часописа "Бијела 

пчела" 

300.000,00 
динара 

 
128 

 
221 

Хрватска 
Српско културно 

друштво ,,Просвјета" 
пододбор Петриња 

Први фестивал ојкаче 
у Петрињи 

250.000,00 
динара 

 
129 222 Хрватска 

Српско културно 
друштво ,,Просвјета" 

Загреб 

Школа српског језика 
и културе на даљину 

500.000,00 
динара 

 
 

130 
 

229 
Хрватска 

Вијеће српске 
националне мањине 
Приморско-горанске 

жупаније, Ријека 

Попис имовине 
правних лица са 

подручја Р.Србије на 
подручју Р. Хрватске 

300.000,00 
динара 

 
 

131 
 

19 
Црна Гора 

НВО Друштво за 
равноправност и 

толеранцију, 
Подгорица 

Штампање српских 
новина 

700.000,00 
динара 

 
132 20 Црна Гора 

Српски национални 
савјет Црне Горе, 

Подгорица 

Српске електронске 
новине 

700.000,00 
динара 

 
 

133 
 

21 
Црна Гора 

Невладино удружење 
,,Актив професора 
српског језика из 

Никшића’’, 
Подгорица 

Часопис за српски 
језик, књижевност и 

културу ,,Слово" 

400.000,00 
динара 

 
134 49 Црна Гора 

Друштво српских 
домаћина Црне Горе, 

Подгорица 

Заштита српског 
идентитета 

500.000,00 
динара 

 
135 50 Црна Гора 

Српски културни 
центар ,,Стефан 

Немања’’, Подгорица 

Дани српске културе у 
Црној Гори 

400.000,00 
динара 

 
136 51 Црна Гора 

Српско народно 
вијеће Црне Горе, 

Подгорица 
Издавачка дјелатност 

600.000,00 
динара 

 
 
 
 

137 54 Црна Гора 

Српска патријаршија 
- Митрополија 
црногорско-

приморска, Цетиње 

"О језику роде да ти 
појем" - емисија на 
Радио Светигори и 
радијско праћење 

активности на 
очувању српског 
језика и писма, 

културе и умјетности 

800.000,00 
динара 

 
 

138 
 

70 
 

Црна Гора 

 
Невладино удружење 

"КЛУБ ВЕЛИКА", 
Подгорица 

 
Боровница за наш 

опстанак 

 
300.000,00 

динара 

 
 

139 
 

78 
 

Црна Гора 

 
Српски Соко, Херцег 

Нови 

Установљење награде 
,,Вуко Велаш", за 
ученике основних 

школа 

60.000 динара 



 
 
 

140 
 

137 
 

Црна Гора 

Невладина 
орагнизација Матица 

Боке, Херцег Нови 

Обиљежавање 21. 
фебруара 

међународног дана 
матерњег језика 
,,Српски језик и 

ћирилица'' 

100.000,00 
динара 

 
141 145 Црна Гора 

Невладина 
организација 

"Mondaine models" 
Fashion connection 

300.000,00 
динара 

 
 
 

142 151 Црна Гора 
НВО Глас, Херцег 

Нови 

Медијско праћење и 
популаризација 

активности, 
стваралаштва, 

традиција српског 
народа у Црној Гори и 

Албанији 

600.000,00 
динара 

 
 

143 
154 Црна Гора 

НВО Стоп 
дискриминацији, 

Подгорица 

Заштита српског 
идентитета, зауставити 

дискриминацију 
грађана српске језичке 

заједнице у Црној 
Гори 

350.000,00 
динара 

 
144 164 Црна Гора 

Удружење 
књижевника Црне 
Горе, Подгорица 

Његошеве вечери 
поезије 

500.000,00 
динара 

 
 

145 165 Црна Гора 

 
Удружење за очување 

културне баштине 
"Почивало", 
Подгорица 

Значај личности и 
дјела Марка 

Миљанова за српску 
културу и идентитет 

100.000,00 
динара 

 
146 178 Црна Гора 

Удружење издавача и 
књижара Црне Горе, 

Подгорица 
Трг од ћирилице 

500.000,00 
динара 

 
 

147 
 

181 
Црна Гора 

Књижевно друштво 
,,Његош", Никшић 

Симпозијум - ЊЕГОШ 
И СРПСКИ 

ИДЕНТИТЕТ ЦРНЕ 
ГОРЕ  

400.000,00 
динара 

 
 
 
 

148 
 

182 
Црна Гора 

НВО ,,Друштво 
српских књижевника 

Црне Горе и 
Херцеговине", 

Подгорица 

Припрема, штампа и 
дистрибуција шест 
бројева књижевног 

часописа ,,Српски југ" 
и додјела годишње 

књижевне награде за 
целокупно дјело 

,,Огледало српско" 

300.000,00 
динара 

 
 

149 
 

194 
Црна Гора 

НВО ,,ИН4С", 
Подгорица 

Информативни портал 
ИН4С 

 
300.000,00 

динара 
 
 



 
150 195 Црна Гора 

НВО ,,Матица-Боке-
подружница Тиват" 

Српске књижевне 
свечаности 

300.000,00 
динара 

 
 
 

151 
 

196 
Црна Гора 

Епархија 
будимљанско-

никшићка, Никшић  

Набавка опреме за 
архив Епархије 
будимљанско-

никшићке 

300.000,00 
динара 

 
 

152 197 Црна Гора 

 
НВО ,,Матица српска 
- Друштво чланова у 

Црној Гори ", 
Подгорица 

Кућа српске културе и 
науке 

3.000.000,00 
динара 

 
153 211 Црна Гора 

Српски културни 
центар "Патријарх 
Варнава", Пљевља 

Ћирилично наслеђе 
пљеваљског краја 

300.000,00 
динара 

 
 

154 
 

217 
 

Црна Гора 

Невладино удружење 
"Дани заграђа", Бар, 

Сутоморе 

Монографија поводом 
две деценије 

Фестивала ћирилице у 
Сутомору 

200.000,00 
динара 

 
 

155 
 

26 
 

Црна Гора 

Српско просвјетно и 
културно друштво 

"Просвјета" - Херцег 
Нови 

Штампање зборника 
радова са научног 

скупа о Иву Андрићу 
и Петру Лубарди 

250.000,00 
динара 

УКУПНО 59.950.000,00 
динара

2. У циљу реализације ове одлуке, овлашћује се генерални секретар Министарства 
спољних послова, Вељко Одаловић да, у име Министарства спољних послова - Управа за 
сарадњу с дијаспором и Србима у региону, потпише појединачне уговоре о суфинансирању са 
корисницима из тачке 1. ове Одлуке.  

 
Образложење 

 
 Први потпредседник Владе и министар спољних послова је, Oдлуком број: 552-1 од 4. 
новембра 2014. године, расписао Конкyрс за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом 
доприносе очувању и јачању веза матичне државе и Срба у региону који имају за циљ: 
употребу, учење, чување и неговање српског језика и ћириличког писма, чување и неговање 
српског културног, етничког, језичког и верског идентитета и унапређење економске сарадње 
Републике Србије и Срба у региону. 

Одредбом члана 7. Закона o бyџетy Репyблике Србије за 2014. годинy („Слyжбени гласник 
PC" бр. 110/13), и  члана 6. Закона о изменама и допунама Закона о буџету Републике Србије за 
2014. годину („Слyжбени гласник PC" бр. 116/14), у разделу 17 – Министарство спољних 
послова, Глава 17.2 -Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, функција 410, 
економска класификација 481, опредељена су средства за дотације невладиним организацијама. 
Одлуком о расписивању Конкурса опредељена су средства у укупном износу до 60.000.000,00 
(словима: шездесет милиона) динара.  Радна група за избор пројеката је након пажљивог и 
детаљног прегледа свих пројеката утврдила Предлог одлуке о суфинансирању пројеката, на 
основу којег је расподелила средства у износу од 59.950.000,00 (словима: 
педесетдеветмилионаидеветстопедесетхиљада)  динара. 




	!4 12 2014  Konacna Odluka region (1)
	Scan_20141215 (18)

